
Protokół nr 47 / 2023 
Z nadzwyczajnego posiedzenia Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Rady 

Powiatu w Kielcach z dnia 15 listopada 2023 r. w godz. od 13:00 do 16:15, 

sala nr 335 Starostwo Powiatowe w Kielcach 

Posiedzeniu Komisji przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw 
Społecznych - Irena Gmyr. 

Po stwierdzeniu kworum Przewodnicząca o godz. 13.00 otworzyła posiedzenie Komisji. 

Lista obecności radnych Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Rady Powiatu 
w Kielcach stanowi załącznik do protokołu. 

Ponadto w obradach uczestniczyli: 
- Członek Zarządu Stefan Bąk, 
- Przewodniczący Rady Społecznej Szpitala Powiatowego w Chmielniku Mariusz Ściana, 
- Dyrektor Wydziału Zdrowia Dominika Kąsek, 
- Dyrektor Szpitala Powiatowego w Chmielniku Grzegorz Piwko, 
- dr Oskar Solarski Szpital Powiatowy w Chmielniku, 
- Prezes Stowarzyszenia RIO Piotr Kapuściński, 
oraz czworo pacjentów Szpitala Powiatowego w Chmielniku. 

Komisja jednogłośnie zaaprobowała porządek obrad w następującym brzmieniu i rozpoczęła 
obrady. 

1. Omówienie ogólnej sytuacji Szpitala Powiatowego w Chmielniku. 

2. Sprawy różne. 

Przewodnicząca Komisji poprosiła dyrektora Szpitala Powiatowego w Chmielniku Grzegorza 
Piwko o przedstawienie Komisji obecnej sytuacji Szpitala oraz oddziału alergologicznego. 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Chmielniku Grzegorz Piwko zabrał głos w sprawie 
złożonych wypowiedzeń personelu oddziału alergologicznego oraz zadeklarował chęć podjęcia 
działań oraz współpracy mających na celu dalsze funkcjonowania oddziału alergologicznego. 

Radny Kamil Piasecki zwrócił się z zapytaniem w sprawie warunków stawianych przez lekarzy 
alergologów, którzy wycofali wypowiedzenia. 
Odpowiedzi w sprawie udzielił dyrektor informując, iż jeden z lekarzy wycofał pisemnie 
wypowiedzenie. Co do pozostałych lekarzy prowadzone są z nimi rozmowy. 
Radny Michał Godowski podziękował za zwołanie nadzwyczajnego posiedzenia Komisji. 
Radny podkreślił istotną rolę funkcjonowania oddziału alergologicznego. Radny zwrócił się 
z zapytaniem do dyrektora Szpitala jakie są powody odejścia personelu? 



Przewodniczący Rady Społecznej Mariusz Ściana podkreślił, iż przedmiotem dyskusji nie jest 
zamknięcie Szpitala, który pełni ważną funkcję społeczną podkreślając, iż w tym momencie są 
podejmowane działania mające na celu rozbudowę Szpitala. 

Przewodnicząca Komisji zwróciła się z zapytaniem do dyrektora Szpitala czy możliwe jest 
zamknięcie oddziału alergologicznego. 

Dyrektor Szpitala przekazał, iż jeżeli nie będzie lekarzy na ten czas trzeba będzie zawiesić 
funkcjonowanie oddziału alergologicznego. Odpowiadając na pytanie radnego Michała 
Godowskiego dyrektor przekazał, iż kwestią która przewijała się w rozmowach z lekarzami 
była „ciasnota" problem z wygospodarowaniem dodatkowej powierzchni. Dyrektor nadmienił 
o perspektywie rozbudowy w ciągu kolejnych dwóch lat. Dyrektor przekazał, iż 
funkcjonowanie w obecnych warunkach lokalowych przyczynia się do powstawania 
konfliktów. 

Doktor Oskar Solarski zabrał głos w sprawie m.in. warunków pracy, a także przebiegu 
współpracy z dyrektorem Szpitala, a także poinformował o konieczności zwiększenia obsady 
pielęgniarskiej na oddziale alergologii, kwestii wydawania leków. Doktor Solarski 
podsumowując przekazał, iż prosi o dokonanie cesji oraz umożliwienie przejścia do innego 
ośrodka. 
Przewodnicząca Komisji nadmieniła, iż Szpital często borykał się z problemami finansowymi 
podejmowane były w tym czasie działania pomocowe, swój wkład w pomoc mieli także 
pracownicy. 
Radny Bogdan Gierada zwrócił się z prośbą, aby lekarze usiedli do rozmów oraz zwrócił się 
z zapytaniem do Oskara Solarskiego czy jest szansa na powrót lekarzy. 
Radna Małgorzata Popiel również podjęła kwestię oczekiwań personelu oraz czy jest 
możliwość pozostania w Szpitalu. 
Doktor Oskar Solarski przekazał, iż priorytetem dla niego jest jego dalszy rozwój czeka on na 
propozycje oraz przekazał, iż najlepszym rozwiązaniem będzie cesja umowy zatrudnienia. 
Przewodnicząca Komisji podkreśliła, iż ważne jest aby dojść do porozumienia ze względu na 
dobro pacjentów oraz Szpitala. 
Głos zabrali pacjenci doktora Oskara Solarskiego wyrażając pozytywną opinię 
na temat leczenia pana doktora oraz personelu Szpitala Powiatowego w Chmielniku. 
Radny Robert Kaszuba zabrał głos w sprawie sytuacji Szpitala oraz zwrócił się z zapytaniem 
czy Szpital „dokłada" do oddziału alergologii, a także deklarował pomoc w rozwiązaniu 
obecnej sytuacji. 
Dyrektor Grzegorz Piwko przekazał, iż Szpital dokłada do oddziału alergologii. 
Prezes Stowarzyszenia RIO Piotr Kapuściński zabrał głos w sprawie wydanego wyroku Sądu 
Administracyjnego dotyczącego nie udzielenia odpowiedzi na wniosek o udostępnienie 
informacji publicznej przez Dyrektora Szpitala Powiatowego w Kielcach przez około rok. 
Dyrektor Szpitala Powiatowego w Chmielniku Grzegorz Piwko odniósł się do wypowiedzi p. 
Piotra Kapuścińskiego tłumacząc, iż wniosek wpłynął w styczniu a dyrektor objął funkcję 
w marcu, a także nadmienił iż jak tylko powziął informację na temat wniosku udzielił 
odpowiedzi. 



Członek Zarządu Stefan Bąk zabrał głos w sprawie inwestycji przeprowadzonych w Szpitalu 
na kwotę 15 min w tym na bieżące funkcjonowanie 2,5 min złotych. Członek Zarządu przekazał 
informację na temat zorganizowanego spotkania w Szpitalu oraz przeprowadzonych 
rozmowach z personelem Szpitala. Członek Zarządu podsumowując przekazał, iż w Szpital 
będzie rozbudowywany. 
Radny Michał Godowski radny podsumowywał, iż zbyt późno wypłynęła informacja na temat 
sytuacji Szpitala. 
Przewodniczący Rady Społecznej Szpitala Powiatowego w Chmielniku Mariusz Ściana 
podsumowując przekazał, iż warunki lokalowe były bolączką tego Szpitala nie od dziś, a plany 
rozbudowy były podjęte na początku obecnej kadencji. 
Członek Zarządu przekazał, iż jest przygotowana dokumentacja oraz został złożony wniosek 
na rozbudowę. 
P. Piotr Kapuściński zwrócił się do Przewodniczącej Komisji z podziękowaniem za otwartość 
w dyskusji. 
Przewodnicząca Komisji podkreśliła, iż ważne jest podejmowanie konkretnych działań, aby 
poprawić sytuację Szpitala. 
Doktor Solarski przekazał, iż Przewodnicząca Komisji Irena Gmyr zawsze służyła pomocą 
w kwestii poprawy sytuacji Szpitala oraz podkreślił konieczność rozbudowy Szpitala. 
Ponownie zaapelował o dokonanie cesji kontraktów. 
Przewodnicząca Komisji Irena Gmyr zwróciła się z zapytaniem do doktora Oskara Solarskiego 
czy widzi możliwość współpracy? 
Doktor Oskar Solarski potwierdził chęć współpracy w przypadku części kontraktu po 
dokonaniu cesji. 
Radna Małgorzata Popiel zwróciła się z zapytaniem do doktora Oskara Solarskiego w kwestii 

cesji? 
Doktor Oskar Solarski nadmienił, iż po wygaśnięciu umowy widzi możliwość współpracy na 
zasadzie umowy cywilnej. 
Pacjentka Szpitala Powiatowego w Chmielniku zabrała głos w sprawie warunków lokalowych 
Szpitala. 
Radny Robert Kaszuba zabrał głos w sprawie rozbudowy. 
Radny Robert Kaszuba zaapelował, aby przyśpieszyć procedury rozbudowy oraz ponownie 
przystąpić do rozmów Zarządu z doktorem Solarskim. 
Dyrektor Szpitala Powiatowego w Chmielniku zadeklarował jak na wstępie chęć współpracy 
z całym zespołem alergologów. 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji Irena Gmyr o godz. 16:15 
zamknęła posiedzenie Komisji. 

Protokół sporządziła: 
Przewodnicząca Komisji 


